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Ncjvótňi rychlost - nejvčtAí přennost - iiej- -
vétAi působivost Jsou logickými výsledky

ze zavedení

UNDERWOOD-OV- A

psacího stroje
Ti

tíni vyvolali bychon stav mnohem

trudnější pro mtha tmí pro ni

1'řlvcdlí bychom Ji do rozpaků ale

my bychom hladověli — Lsuka-shír- o

pro nedostatek bavlny na&o

ostatní obyvatelstvo pro vysoké

ceny notravni — naíc inanco

byly by v nepořádku zaviněném

spoustou kterou by způsobila vál-

ka britským milionům investova-

ným v Americe kdežto tato země

úpln5 si dostačující mnohem men-

ši by utrpěla pohromu
Amerika nezávisí na cizích plo-

dinách ( cizí kapitál má zabezpeče-

ný obchod její v cizině jest kap-

kou v moří u přirovnání obchodu

uvnitř hraníc vedenému

Amerika snese mnohem snáze

svých hraníc než my vý-

luku z ciziny Loďstvo její ne-

slouží výkonům životním národní-

ho bytí Kdybychom bombardo-

vali její pobřežní města způsobili

bychom snad něco Škody majetku
(no velkou což dokazují vcSkerá

bombardování) který z velké čá-

sti patří nám — Škodu kterou by
konec konců musely zaplatili naSc

pojišťovací společnosti A potom

ď5řr~
Výhradné Underwoodovy stroje umož-
ňují mnoho důležitých systémů práci
ušetřujlcích při moderním dopisování
8tále rostoucí poptávkou vzrůstá roční prodej
Underwoodovvch psacích strojů vysoko nad
véeckv ostatní strole a nůaobi nntfAhu riAlvAt
éi továrny psacích strojů a nejvétéí úřadovnu
toho druhu na svété

7333 Taková poptávka od obchodníků Jest nespor-
nou zfejmostf praktické mechanické převody

nad
"strojem který budete náhodou kupovat"

jl ji
UNDERIVOOD TYPEV7RITER CO Incorporatod

1621 Farnam Gtr OMAHA NEO
nic více Mužstvo které bychom

vylodili bylo by pohlceno ohrom'

nou rozlohou americké pevniny
9338 Dámské 'Pannier' sukně

Ktřih v 5 mírách i 22 24 20 28 a

30 palců míra v prsou JeHt třeba
4 a pftl yardu o látky pro

Počítejme troSku: Pylodi třeba
tří let a skoro půl millionů lidí

aby potlačeno bylo obyvatelstvo
velikost 24 palců Čítající 100000 hlav bydlící v ú

zemí neposkytující dostatečné0200 — Dámaké laty — Střih v

6 rníráehi 32 34 3fl 38 40 a 42

palcA míra v prsou JeHt třeba fl

yardů 1itky pro veli-

kost

výživy nemající prostředků k vý-

robě zbraní a střeliva — kolik by

bylo třeba času k potlačení národa

(tedy nsi tisíckrát

silnějšího) který obývá krajiny
dokonalo jej vyživující a má ve- -

Skeré prostředky nutné pro výro

Angličinu noznáto?
Jat tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vy mit
plouti přes řeku budoucnosti
Chcete se vydat přes ni jen as
kocábce bez veselí Chcete pře-
žiti celý svůj život v postrku
lidní Vy nehodláte se státi samo-

statným občanemt Americkým!
Zda-l- i však ano my Vám pomůže-
me 1 My Vás naučíme v 60 úlo-

hách anglicky a to při Vaái prie!
doma 24tf

PIŠTE NÁMI

Vikla Bratři
Lottsdalc Ml ti ti

operace skýtá Základem jsou
myšlenky týkající se vztahů dvou

různých států a pokud nevytříbí-t- e

tyto myšlenky zůstanou smírčí

soudy zbožným přáním až je vy-

tříbíte smírčí souidy budou zbyteč-

ný (neb omezeny na řídké přípa-

dy) jako jsou zbytečný mezi An-

glií a Austrálií kteréžto společno-
sti (totiž Anglie a Austrálie)

žo rozhodování zbraní je
nepřípustné

Z toho všeho plyne :

Dovedeme-l- i vytvořili nový pro-

středek čili nic prostředek starý
třeba bychom se k němu klonili
selhal Nejenom selhal ale vyvo-
lává právě ona zla kterým měl
zabránili Čas

bu ncjlcpších zbraní a střeliva na
světě níroda jehož země má hra
nice právě tak výhodné jaké byly
pramenem síly Hiirň který nfis již
ve válce přemohl v čase kdy nebyl

početně tak silný jako nyní ale

kdy byli jsme početnější my v po
měru r:1 PH tom chci přehléd
nouti nepatrný moment nepřátel
ství německého které by nám ne-

dovolilo průplav obsadili i kdy- -

by ostatní ohledy nečinily tento
krok nepolitickým a škodlivým Joseph Bliss & Sou Co

komlsslonařl živým dobytkemspíSe než prospěšným
Válečné zkušenosti které dříve

nebyly tak nápadný jako nyní a

byly získány naSÍ akcí v severní
Uspokojivý prodejLMJJ Rychle vyplaceni9380

9383 DěUké kabáty Střih vo 4

mírách j pro 4 0 8 a lOleté Jest SOUTH OMAHA NEBR
Americe operací ftpanělů v Ame-

rice jižní výpravou Napoleona na
třeba 3 yardy látky
pro 10-lct-

ó

F O BLI88
prodavač hovězího dobytku

F F WELLMAN
prodavač vepřového dobytka

Kus Francouzů do Mexika Angli
ěanů do Transvalu Ruska na Ko

0380 Košile pro mula a hochy
Střih v 8 mírách pro mužos 36

38 40 42 44 40 48 a 60 palci mi-r- a

v prsou a střih ve 4 mírách pro
hoehyi 10 12 14 a lGlctó Jcnt
třeba 4 a tři omniny yardů

1itky pro velikost

Každý kdo aoM předplatí na

některý z nafiich listů obdrží je-

den módní vzorek-stři- h úplně

reu a Itálie do Tripolska dnes tak
biji do očí že nelze si jich nevSÍ- -

nosli pro úlevu několika plaveb-

ním společnostem právě tak jako
by nebylo výhodno kdyby sebe sa-

ma zatížila daněmi proto aby
vlastním společnostem drah

neb jiného druhu dopravy Toto

hnutí pro zneuznávání smluv i po-

litikové boje předvolebního čerpa-

jí sílu z nálady a mínění širokých
vrstev které jsou přímým výplo-

dem politického nazíraní křesťan-

ského námi vší mocí podporova-
ného výplodem systému vojenské-
ho a námahy tento systém udrželi
Ohromné zbrojeni nňrodň vyža-

dující nesčetných obětí jest vý-

sledkem řilé propagandy jo pod-

porováno vládami organisováno
spolky i tiskem a jest proto že

nejkratSÍ cestou béře se za dora-

žením svého účelu přirozeně a

stranické Vojáka ká-

rali proto že koná svoji povin-

nost nelze alo civilní společnost
jest hodna pokárání proto že ne-

postará se o vhodnou náhradu

Kdybyste dnem i nocí adůrazůo-val- i

žo země smí spoléhati jen a

jen na vlastní sílu že národové

zápolí o nadvládu světskou žo ne-

přátelství a prospěch cizinců jest
zemi nebezpečný ježto to vše ro-

dí vlastenectví g heslem "jsme v

právu čili nic" — s pravděpodob-
ností nepodař! so vám vtlouci ná-

rodům myšlenku by pracovali v

harmonickém spolku (Jestli ne-

věříte že jest to nálada a nazírá-

ní širokých vrstev které američt!

politikové nepouštějí z očí pře-

čtěte si důvody kterými nízký
tisk a američtí senátoři

hrubšího zrna odůvodňují a pod-

porují celní předlohu) Výsledek
jest že aě vojenská síla selhává
čím dále tím více nemůžeme si

představit i že by jakékoliv mezi-

národní mocí vojenskou nepod-

pořené jednání mělo výsledek
Nemůžeme si představiti že by

civilisovauý národ měl jiné pro-

středky po ruce aby vynutil svou

vůli neb přinutil věrolomného čle-

na k plnění povinností i kdyby-
chom takové prostředky znali

jich použiti pokud nepra-

cujeme společně

Nálada kterou jsme vyvolali
dělá nás neschopnými k společná

ptáci Pokud každý člen naM h

béiiosli nesiitihldoí aby n tsili drn-lu- i

proti druhu bylo jsitljčeno
c ortfítnisovatl ani to

mati a byly v časech minulých
zdarma Dalíl vzorky za 10c jeden přehlédnuty jen ve prospěch sy

stému válečného

Dliss & IVollnan komissionáři v dobytku

Mftme 20tl-leto- u zkusenoust v obchodu tomto Za právnost ručíme Na-i- o

rada budo vždy duna v eájmu zaftiletele dobytka a nikdy v zajmu ]a
tek PonloH-7tm- každému Riiravedllve a rucime že krajané obdrží nejvytil
oenu trínt tyž deo panujíc! dle jakoHtl dobytka Zvluitnl pouornont

ví?nul-m- e

dotagflm krajanů íotf
F F Wellman Jet Cooh a proto obřade h im nřho plnou dňvíruu

DLI88 & WELLMAN
Hm)in 254 New Ezchan{ Iildg Union Htock Yardu 8o Omaha Nebi

PROČ NEBUDEME VÁLČI TI? Jaká mravní poučení béřeme z

panamskó zápletky z tohoto cyni

taká shodu a civilisovaný styk ná-

rodů) doktrínu hohenzollerskou

bude chrániti pročež tuto takéPanamiký paradox ckého přehlížení povinností vze

současně rozšiřuje tak by chrá- Slýeh ze závazných smluv f Na-

mlouvají nám že chyba vězí veniti jo mohla — kdyby pravím
v So to spáchalo Nčmccko vědčli smírčích soudech v nemožnosti

bychom konečně proč máme vál nnříditi neb vynutili jich rozhod

čiti a válka anglieko-nČmeck- á mě nutí v absurdní závislosti na da-

ném slovu kdežto v pravdě pravá

i HUGO F BllZJettrova "C0LD TOP" lahvového piva
Ídoruíovatcl Douglas 642 Iod

!£ ()tijilnJt aubě bednu tohoto vfililaiinéuo piva Mám na iktadi nj- -

itaré korálky tar& vtua doutníky a likéry viubo druhu —
Iýt(1nAjAt eeny

příčina těchto nesnází vězí v chy
báeh války válečného systému a

všeho co v tom zahrnuto
Máme jiti do války pro
(nemáme zajistí nedorozumění

Jettrr Ilrewlng Co pivo M íepuje
' ' "

Pamatujte tobl řUlo 1324 Douglai St ryehodo merol roh
117 JU 14 nL

ITUaO T BILZ OMAHA KXBBASKA

rl

la by neskonale vřtží příčinu a

než vřtSina válek z dějin
známých

Těmito slovy začíná Norman

Angell autor knihy "The great
illusion" svou úvahu kterou na-

psal do časopisu Daily Mail v zá-

ří 1912 (Přeložil A K) Tak píSe

dde:
Nuže (dle souhlasného mínění

v Anglii) spáchala to vío v po-

sledních 100 letech (či americký
ekvivalent toho) velmoc vřt&l než

Německo způsobilá by poikodila
nás ritelnéji velmoc vládnouc!

mocným huMveni (Jsou to Spoj

Státy severu americké)
Ala my válku nevedli a nepove-

deme au) na ni namyslíme Ne

snad proto Že "krev není voda"

Kdyby bylo Německo :

1 poslalo nám ultimatum uráž-

livé jak věcně tak formou vybí-sejí- cí

nás s hrozbou okamžitě vál-

ky bychom rozepři o hranicích

Kiamskych předložili rozhodnuti

výboru jmenovanému cínařemj 2

nvčdomilo nás že každá získání

půdy osobami neb společnostmi
anglickými na jakémkoliv místě

evropské pevniny jíž (půdu) dle

wínřnl vlády némecké mohlo by

být i k itěťlůin strategickým pou-

žito bude považována za " nepřá-
telská jednání" a poruSení dok-trin- y

hoheuzollt rKká j 3 oznámilo

nám ústy kaneléřovýinl l pravý
motiv poslední revise tarifů néme-kolon- ií

afrických jest ilefi-nilivn- l

mirxe afrických kolonii

britských 4 oinátnilo nám že

muitvo Nnlická lodi potopivM

před krátkým časem v sever-

ním moři bude Kudržcito n'mc koij

potit-i-
t

hhy vlnla nčmecká mohla

lavéiti povinné vyšetřováni ne

dbalých opatřeni britských pU
Vebnlch společnosti fl konečně

ílillilililH4liitv44lBifl4t4fJ4
tj NeilnStm dHvf lnatmtaUnu k nakupování aUvt-bnlh-

česká dřevařská ohrada

s Německem ani bychom nemohli
mít i tak závažného jako s Ameri-

kou v posledních 10 až l'i letech)
ale když jistá velmoc zaujme sta-

novisko vypočtené na brzdění na-

šich styků a obchodů s polovinou
světa — my so podáváme ježto
válka (k jejíž přípravě národové

nakupili zbraně až k nebeiiům na
níž neSetřili práce vb než na ja-

kýkoliv jiný podnik) jest nástro-

jem nepotřebným jimi nelí vy-

nutili řádných práv Nenám ji
néhrt prostředku s té jiliné příči-

ny e jme ne v naioiH rovnocen

2 f
é

? Chicago Ltimber Co
a

38

i
' na 14 a Marcy ul„ Omaha Nib 4ttř i

(Vili irU?M Vi vidy tthuliie vré oba!lt ?lik kolik k orcanUuje spolek uá
né námahy na jeho poflcnt PrA-c- e

věnovaná výchově tKÍintnti
národů práci spolčené mciitárod

neboť kdyl krev také nebyla vo-

dou — a tehdál Amerika vskutku
im'U anglickou krev a uyul nemá

- my válku vedli ne Jednou —

dvakráte a ca tvUltního iiy ba- -

loiínlch lupičů Pokud htřde clen

proti členu iicUe ani loupežením
ni vyUkti teprve až větiina
! 'tlá Výhodll dohody i vdťk oni itoiiťiitiixati j-- t( kapha

ba o r~
p

vody V moři U pnrovnAhl ěasem
lUilini bohatstvím a picteii živo-

tů ohétovauvVh výíhroji národ A

pro konflikt válečný AJ ťnt
nUUd skvtá nim j--

ibfaů sumÍiuhi a lieHtřebuit my
v jiné ibrné neiřrbtie j jme
iirotťht ttli nejnepatrtičjMha ni

jvU t Nemel (kti il nikdy ! li

nuiimi odpůrrl ale spojenci ve

vibe pritl AmeriAuňiii Tu te

dv příčina itevcťl prě bcíprvl
Aiim ťikoii iiit"oí přiiimáme kte
re kdvbv tuiiim b)b Nme
Veiti iitbitutlii vyvuUlť by

vi!ku l7Pins t r J k ne
ti

tíiiimií-- J rsira rnihadnutt vlády
OJmwkí ž U dt ochrany n5-tle-

Suit sny a Kbsny v ju-b- i t
Bibli lell i h ni l dráhy bskf Ud
filé vypukly wpoury i lim úV
! aby tikt4 pruh lemA po IM

fřj ktovahé dráhy drUm tuohU

CVil iiubU epívnitl kmiriM

tlilic a fiutiti tvuhaduv1 Jaw l
C?3nekrimi ihi jm projektovaní
tJti OiiiIhmIvi nim h ndf
rv l dřlky bude kral-n- t vvVwht
C I jfienJ v li tJ briuV

Cn4di ukw h miluj ďu l

[tite tiulxtity prvtole t la ik-C-

j poruíuj a mb'ny to lil tv-- l

£f ud liVť-- W tUtate J# Uvede

'$ prá'# (poruluit di# uhtv

uiUvI IVitfchntUl létu výhy
majoritou jUi dv ďoiu mvil-i-

lodíl iuei Tureckriu a AiitfM

io et v rozdílu půdy n b fvsi

fkyeh ale v roídiht nivilid
Turek j t tk dii' a bojovný

jkti in) a y ho icnií tk íivn V jv
ko l4e Kdvbvte llkobti IvMidi

í Turek AiiťUaiiv nh dtU
Trnkům anťh lu diůi bvtt by

?!' ko tuk prv nou í uit j k"

Jik)if- - Mih i ivWolA

kfťflknh tl( lrfni
v - % toi ii i ' by jtki

ttootl ivllU sví nepof-tn-

ťlio Hite u'tfíe fikali U

kíít (nl tVH vbo kt tí k

tn kUl4 tt4 t MU kké ťvilik' f t )
i ' té iMtmi MMtla aiikvw M

j4kUUl
WM JETTIH HUGO F BIU

M4 % lti tj titv„
HWV VV Ol

jarmn cncwma company
OU1H OMAHA MIH

ktvttt na ji K dV'tl n! ony
Uk !' n-i- ř )m mi

Amenku Ne k Jiti 1 thoto
kuiifltktti niorři kO ik nejlepil
UAl roihK1riii jki mr pre

dUI ei i!r Uxdv by

biU 1U lílbnln ? rAriAn
M I wě jlv febk hrm4 bru

ijii by tmiLvala poviw

1 1 iVr'iiiie jrt (édomt I by by
U bet výtbdkll i Alktit n)l
vAH vynutili nemAleme

Autertka jit sldtn lrje
j ru mut íil imii at e4 dAleli

XíM m vAWe je nedovinu
M bli bvbm pravd miMH jejt
brtvt bMd ardotil rUt4 v

lpAiddtl bbki'll (Hibřefj — l


